
附件：

澄清答疑说明

一、澄清答疑内容

1、自 2020 年 1 月 1 日以来（以合同签订日期为准），投标人拟派项目负责人以项目负责人的身份完成过

城市道路照明工程施工项目或者城市道路路灯或城市亮化维修养护项目的（以中标通知书中载明的项目负

责人姓名为准），每提供一份业绩得 3 分，最多得 6 分。注：需提供项目业绩的合同、中标通知书、项目

任意一次收费发票，以上证明材料需为原件扫描件并加盖公章，否则不得分。项目负责人业绩与企业业绩

可以为同一业绩。

因为中标通知书与合同具有同等法律效应，中标书通知书或合同中载明的项目负责人姓名都可以作为证明

项目负责人的业绩证明。如果只认可以中标通知书中载明的项目负责人姓名为准。根据《中华人民共和国

招标投标法实施条例》第三十二条，招标人不得以不合理的条件限制、排斥潜在投标人。招标人有下列行

为之一的，属于以不合理条件限制、排斥潜在投标人：(二)设定的资格、技术、商务条件与招标项目的具

体特点和实际需要不相适应或者与合同履行无关；(七)以其他不合理条件限制、排斥潜在投标人或者投标

人。

建议条款修改为：投标人拟派项目负责人以项目负责人的身份完成过城市道路照明工程施工项目或者城市

道路路灯或城市亮化维修养护项目的（以中标通知书或合同中载明的项目负责人姓名为准），每提供一份

业绩得 3 分，最多得 6 分。

回复：为保障业绩的真实性，该条款变更为：自 2020 年 1 月 1日以来（以合同签订日期为准），投标

人拟派项目负责人以项目负责人的身份完成过城市道路照明工程施工项目或者城市道路路灯或城市亮化维

修养护项目的（施工项目，以中标通知书或者中标候选人公示或中标结果公告载明的项目负责人姓名为准；

维修养护项目，以合同和经项目业主方单位负责人签字并加盖公章的项目负责人履职证明材料中载明的项

目负责人姓名为准），每提供一份业绩得 3分，最多得 6分。

注：（1）施工项目需提供项目业绩的合同原件扫描件、项目任意一次收费发票原件扫描件、中标通知

书原件扫描件或中标候选人公示网页截图或中标结果公告网页截图（网页截图需提供有效的网站链接地

址）；维修养护项目需提供项目业绩的合同原件扫描件、项目任意一次收费发票原件扫描件、项目负责人

履职证明材料原件扫描件。以上证明材料需加盖投标人公章，否则不得分。

（2）项目负责人变更的，以变更后的项目负责人为准。施工项目，需提供符合《注册建造师执业管理

办法（试行）》（建市[2008]48 号）规定的网上变更证明材料原件扫描件；维修养护项目需提供经项目业



主方单位负责人签字并加盖公章的项目负责人变更证明材料原件扫描件。否则不予认可。

（3）项目负责人业绩与企业业绩可以为同一业绩。

2、请问三个包是兼投兼中吗？

回复：详见投标人须知前附表 6.3.2 的规定。

3、请问三个包的项目人员、设备一览表能用同一批的人员和设备吗？

回复：可以。

4、请问招标文件 P87 附件 6:报价明细表所体现的内容及总价是要与招标文件 P86 附件 5 开标一览表的

投标总报价金额相对应吗？

回复：投标人根据本项目采购文件要求自行填报。

5、请问招标文件 P86 附件 5 开标一览表的新增路灯、投光灯等设施管养费、新增护栏灯照明设施管养

费需要在招标文件 P87 附件 7:报价明细表中体现吗？如果需要体现，因为新增路灯、投光灯等设施管养费、

新增护栏灯照明设施管养费是单价报价（/盏/年报价），是否只需要在报价明细表中写单价，报价明细表

中的数量及总价打/，不计入总价？

回复：详见投标人须知前附表 3.2.1 的规定。

二、凡是对本次招标提出询问，请按照以下方式联系

1.采购人信息

名称：洛阳市市政设施事务中心

地址：洛阳市老城区柳林街

联系人：聂女士，联系方式：0379-63982268

2.采购代理机构信息

名称：洛阳全城工程项目管理有限公司



地址：洛阳市西工区八一路城市杰座 10 楼

联系人：张先生，联系方式：0379-63903369,15537911185

3.项目联系方式

项目联系人：张先生，联系方式：0379-63903369,15537911185


